Протокол № 63
Заседания Совета Саморегулируемой организации
Ассоциация строителей малого
и среднего бизнеса (СРО А СМСБ)
Дата проведения заседания – «05» июля 2022 г.

Время проведения заседания – 10.00 часов

Место проведения заседания – город Нижний Новгород

Присутствовали члены Совета СРО А СМСБ

1. Корниенко Анна Сергеевна – Председатель Совета СРО А СМСБ

2. Данилов Владимир Викторович – член Совета СРО А СМСБ

3. Иванюшкина Валентина Владимировна –  независимый член Совета СРО А СМСБ
Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета СРО А СМСБ – 100 (сто) процентов. Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 100 (сто) процентов. Кворум обеспечен. Совет СРО А СМСБ правомочен принимать решения.

Присутствовал:

Президент СРО А СМСБ – Богданов Александр Александрович

Председатель заседания Совета СРО А СМСБ – Корниенко Анна Сергеевна

Секретарь заседания Совета СРО А СМСБ – Богданов Александр Александрович

О назначении ответственного за подсчет голосов

Вопрос, поставленный на голосование: назначить ответственным за подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня Совета СРО А СМСБ Богданова Александра Александровича.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решили: назначить ответственным за подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета СРО А СМСБ Богданова Александра Александровича.

Решение принято единогласно

Повестка дня:

1. О возврате средств компенсационного фонда согласно ч.14 ст. 3.3 от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».
По вопросу № 1 повестки дня

Слушали:

Богданова А.А, сообщившего о поступлении заявления от ООО "Солнечногорская ПМК-19" ИНН 5044000737, ОГРН 1035008859126 от 24.06.2022 г.(вход 768-24/06/22 от 24.06.22 г.) о возврате средств компенсационного фонда в размере 300 000 (триста тысяч) руб.., руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», частью 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание отсутствие выплат из средств компенсационного фонда в соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, выполненных ООО "Солнечногорская ПМК-19" ИНН 5044000737, ОГРН 1035008859126.

А также отсутствия факта вступления ООО "Солнечногорская ПМК-19" ИНН 5044000737, ОГРН 1035008859126  в члены иной саморегулируемой организации в области строительства после прекращения членства в саморегулируемой организации СРО А СМСБ. Со дня возврата уплаченного взноса в компенсационный фонд Ассоциация не может быть привлечена к солидарной ответственности, предусмотренной статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении указанных лиц.
Вопрос, поставленный на голосование:

1. На основании ч. 14 статьи 3.3  Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ  «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» возвратить ООО "Солнечногорская ПМК-19" ИНН 5044000737, ОГРН: 1035008859126, внесенные им взносы в компенсационный фонд  СРО А СМСБ в размере 300 000 (триста тысяч) руб. Со дня возврата уплаченного взноса в компенсационный фонд Ассоциация не может быть привлечена к солидарной ответственности, предусмотренной статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении указанных лиц.
2.  Учитывая, что согласно части 12 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в саморегулируемой организации, были зачислены в компенсационный фонд возмещения вреда, возврат средств компенсационного фонда произвести со средств компенсационного фонда возмещения вреда, размещенных на специальных банковских счетах, открытых в АО «Альфа-Банк» № счета 40703810501300000407.
3. Президенту СРО А СМСБ Богданову Александру Александровичу обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении ООО "Солнечногорская ПМК-19" ИНН 5044000737, ОГРН 1035008859126.
Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решили:

1. На основании ч. 14 статьи 3.3  Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ  «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» возвратить ООО "Солнечногорская ПМК-19" ИНН 5044000737, ОГРН 1035008859126, внесенные им взносы в компенсационный фонд  СРО А СМСБ в размере 300 000 (триста тысяч) руб. Со дня возврата уплаченного взноса в компенсационный фонд Ассоциация не может быть привлечена к солидарной ответственности, предусмотренной статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении указанных лиц.
2.  Учитывая, что согласно части 12 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в саморегулируемой организации, были зачислены в компенсационный фонд возмещения вреда, возврат средств компенсационного фонда произвести со средств компенсационного фонда возмещения вреда, размещенных на специальных банковских счетах, открытых в АО «Альфа-Банк» № счета 40703810501300000407.
3. Президенту СРО А СМСБ Богданову Александру Александровичу обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении ООО "Солнечногорская ПМК-19" ИНН 5044000737, ОГРН 1035008859126.

Решение принято единогласно
Настоящий протокол составлен «05» июля 2022 г. на 2 (двух) листах
Председатель Совета СРО А СМСБ__________________________ Корниенко Анна Сергеевна
Президент СРО А СМСБ ______________________ Богданов Александр Александрович
1
- 2 -